CONSEJO DIRECTIVO
ACUERDO No. (19) DE 2013
(Diciembre 09 de 2013)

Por el cual se aprueba la liquidacion de Presupuesto de Gastos e Ingresos de la
Institucion Universitaria Departamental Colegio Mayor del Cauca para la vigencia
Fiscal del 1 de enero a 31 de diciembre de 2014.

El CONSEJO DIRECTIVO DEL COLEGIO MAYOR DEL CAUCA en

ejercicio de sus facultades legales, en especial las sefialadas en el Articulo 40 y 41
de la Ordenanza 034 de diciembre 26 de 1996 y en el articulo 16 Literal f del

Acuerdo 011 de 2008 vy
CONSIDERANDO:

Que segun Ordenanza 130 de noviembre 15 de 2013 expedida por la Asamblea
Departamental del Cauca se aprob6 el presupuesto de ingresos y gastos del
Departamento del Cauca para la vigencia de 2014,

Que de este presupuesto corresponde al Colegio Mayor del Cauca una apropiacion
para ingresos y gastos por valor de seis mil doscientos cuarenta y cuatro millones
quinientos cuarenta mil doscientos noventa y cuatro pesos mcte.- ($6.244.540.294)

Que para la ejecucion en la vigencia 2014 del presupuesto apropiado hace
necesario establecer la liquidacion del mismo.

Con base en lo anterior,

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO: Aprobar la liquidacion del Presupuesto de Ingresos y
Gastos de la Institucion Universitaria Departamental Colegio Mayor del Cauca Para
la vigencia de 2014 como se discrimina a continuacion:
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PRESUPUESTO DE INGRESOS

INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS
RECURSOS PROPIOS
Venta de Bienes y Servicios

Transferencias de la Naciéon
TOTAL PRESUPUESTO INGRESOS
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PRESUPUESTO DE GASTOS 2014
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
ADMINISTRACION CENTRAL DEL
DEPARTAMENTO

FUNCIONAMIENTO
GASTOS DE PERSONAL
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS
A LA ANOMINA
Sueldos de Personal de Nomina
Auxilio de Transporte
Bonificacion Servicios Prestados
Prima de Servicios
Vacaciones y Licencias
Prima de Vacaciones
Bonificacion Recreacional
Prima de Navidad
Horas extras Y dias Festivos
Subsidio de Alimentacion
Prima de Coordinaciéon
SERVICIOS PERSONALES
INDIRECTOS
Remuneracion Servicios Técnicos
Honorarios
Hora Catedra

VALOR
6.244.540.294
2.590.175.880
3.654.364.414
6.244.540.294

4,546,893.844

1,855,742,892
1,361,689,229
13,284,000
46,408,461
65,230,435
134,006,548
67,948,369
8,309,421
141,559,103
1,700,000
10,142,194
5,465,132

2.022.364.803
220,000,000
50,000,000
1.752.364.803
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APORTES INHERENTES A LA

1.1.3. NOMINA 668,786,149
1.1.3.1. SECTOR PUBLICO 413,568,686
11313 SENA 36,971,555
11314 |.C.B.F. 55,457,333
11315 Fondo de Pensiones Publicos 107,330,455
11316 E.P.S. 27,526,561
11317 Fondo Nacional de Ahorro 150,043,332
11318 A.R.P. 36,239,450
1.1.3.2. SECTOR PRIVADO 255,217,463
11321 Comfamiliar 73,943,111
11322 EP.S. 103,552,299
11323 Fondo de Pensiones Privados 77,722,053
1.2. GASTOS GENERALES 1,445,572,534
1.2.1. ADQUISICION DE BIENES 400,000,000
1211 Compra de Equipo 300,000,000
1212 Materiales y Suministros 100,000,000
1.2.2. ADQUISICION DE SERVICIOS 1,016,572,534
1221 Arrendamientos 11,000,000
1223 Mantenimiento 60,000,000
1224 Impresos y Publicaciones 80,000,000
1225 Seguros 40,000,000
Servicios de Comunicaciones y
1226 Transporte 103,954,980
1227 Servicios Publicos 80,000,000
1228 Servicios de Vigilancia y Aseo 362,617,554
1229 Viaticos y Gastos de Viaje 60,000,000
Capacitacion, Asistencia a Congresos
12212 y Seminarios 62,000,000
Bienestar Social, Recreacion y
12215 Deporte 15,000,000
12216 Bienestar Universitario 100,000,000
12218 Investigacion 32,000,000
12219 Proyeccién Social 10,000,000
1.2.3. IMPUESTOS Y MULTAS 29,000,000
1231 Impuestos 29,000,000
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CAPITULO Il TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

AL SECTOR PUBLICOS

Cuotas Fiscales Contraloria
Departamental

OTRAS TRANSFERENCIAS
Sentencias y Conciliaciones

Otras Transferencias Corrientes
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
Servicio de la Deuda Publica
INVERSION

. INVERSION SECTOR EDUCACION

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS

83,926,249
6,000,000

6,000,000
77,926,249
67,926,249
10,000,000

156,000,000
156,000,000
12,147.667
12.147.667
6,244,540,294

ARTICULO SEGUNDO: La ejecucion, de los gastos que se aprueba en el presente
Acuerdo se sometera a las disposiciones reglamentarias y a los controles ejercidos
por la Contraloria General de la Republica y la Contraloria Departamental del Cauca

Dado en el Salén del Consejo Directivo del Colegio Mayor del Cauca, a los 09 dias
del mes de diciembre de 2013.
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